UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE ARTES – CEART / PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TEATRO – PPGT

Reconhecido pelo Decreto Estadual nº 3.456 de 31/08/2005, publicado no Diário Oficial de
Santa Catarina nº 17.713 de 31/08/2005. Homologado
pelo CNE (Portaria MEC 1077, de 31/08/2012, publicado
no DOU em 13/09/2012).

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PARA RANQUEAMENTO DE BOLSAS

Chamada 03/2021/CEART

A Coordenação do Programa de Pós Graduação em Teatro, no uso de suas atribuições,

torna público o ranqueamento para bolsas de Mestrado e Doutorado  conforme a

Resolução No 01/2020/PPGT. Os alunos ranqueados nessa chamada entrarão na fila de

concessão de bolsas após os discentes que já se encontram na fila de espera disponível

em: LISTA DE BOLSISTAS ATUAL . Esse processo seletivo não garante bolsa ao

discente, mas sim classifica os candidatos em ordem de concessão segundo os critérios

estabelecidos em resolução interna do PPGT.

MESTRADO

Nome: Situação:

Gisele Aparecida Farias Aguardando Cota

Carlos Alberto Mendonça Filho Aguardando Cota

Leandro da Silva Batista Aguardando Cota

Guilherme Luiz Porte Aguardando Cota

Mateus Junior Fazzioni Aguardando Cota

Guilherme Rafael Caldeira Aguardando Cota

Priscila Natany Resende Aguardando Cota

Fábio Luís Hostert Aguardando Cota

Ana Carolina Bazzo Maivald Aguardando Cota

Giovana Bittencourt Aguardando Cota

Perfuratrix Diamantada Aguardando Cota

Daniela Maria Antunes Aguardando Cota

Marina Argenta Aguardando Cota

Fernanda Nunes Kiyomen Aguardando Cota

Joana Oliari Macoppi Aguardando Cota

Jeanne Martins Speckart Aguardando Cota

Juliana Barbosa de Alencar Aguardando Cota

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
79

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

L4
7S

10
L.

5

https://www.udesc.br/arquivos/ceart/id_cpmenu/2468/Resultado_Bolsas_2020___Google_Docs_16069405467089_2468_16224889866735_2468.pdf

DOUTORADO

Nome: Situação:

Vanessia Gomes Aguardando Cota

Fredda Amorim Aguardando Cota

Marina Silvério Aguardando Cota

Thiago Dominomi Aguardando Cota

Mariana Cesar Coral Aguardando Cota

Ana Paula Neis Dorst Aguardando Cota

Laís Jacques Marques Aguardando Cota

Patricia Natividade de Pinho Machado Aguardando Cota

Necylia Monteiro Aguardando Cota

Bárbara de Souza Carbogim Aguardando Cota

Talita Correa Aguardando Cota

Taynara Colzani Aguardando Cota

Vanderlei Bachega Júnior Aguardando Cota

Roberta Alencar Aguardando Cota

Joice Rodrigues de Lima Aguardando Cota

Florianópolis, 23 de julho de 2021.

Prof. Dr. Flávio Desgranges de Carvalho

Coordenador do PPGT

(Assinado digitalmente via SGPE)

Av. Madre Benvenuta 1907, Itacorubi, Florianópolis/SC – Brasil. CEP 88035-001 Tel. +55 48 3664-8375 e-mail: ppgt.ceart@udesc.br

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
79

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

L4
7S

10
L.

6

mailto:ppgt.ceart@udesc.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: YL47S10L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLAVIO AUGUSTO DESGRANGES DE CARVALHO (CPF: 990.XXX.167-XX) em 23/07/2021 às 09:43:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:54:35 e válido até 13/07/2118 - 13:54:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjY3OTVfMjY4NzNfMjAyMV9ZTDQ3UzEwTA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026795/2021 e o código
YL47S10L ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.